
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010900033

33

Nº 6, quinta-feira, 9 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 170131

Número do Contrato: 131/2019.
Nº Processo: 19839104710201900.
PREGÃO SRP Nº 12/2019. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
01579387000145. Contratado : INVESTIPLAN COMPUTADORES E -SISTEMAS DE
REFRIGERACAO EIR. Objeto: Corrigir o prazo de vigência contratual , passando de
19/12/2019 a 18/12/2020 para de 19/12/2019 a 18/07/2020. Fundamento Legal: Lei
8666/1993 . Vigência: 27/12/2019 a 18/07/2020. Data de Assinatura: 27/12/2019.

(SICON - 08/01/2020) 170131-00001-2019NE800033

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 380952

Número do Contrato: 00011/2012, subrogado pelaUASG: 380952 - DELEG.REG. DO
TRAB/SAO PAULO.
Nº Processo: 46252000432201200.
DISPENSA Nº 137/2012. Contratante: MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO -MTE. CPF
Contratado: 74631756853. Contratado : NAIR GARCIA IZIQUE -.Objeto: Sub-rogação total
do contrato 11/201, transferindo da Superintendencia Regional do Trabalho em São Paulo
para a Superintendencia Regional de Administração do Ministério da Economia em São
Paulo o contrato de locação da ART-Bebedouro. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
05/12/2019 a 31/10/2021. Data de Assinatura: 05/12/2019.

(SICON - 08/01/2020) 170131-00001-2019NE800033

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2019 - UASG 170114

Nº Processo: 13041109600201916.
PREGÃO SRP Nº 13/2019. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
24363325000105. Contratado : BL NESHER TRANSPORTES E LOGISTICA-LTDA. Objeto:
Serviço de transporte nacional de mobiliário em geral, cargas, documentos, bagagem e
demais objetos, compreendendo desmontagem, embalagem, retirada do local de origem,
descarga dosbens tranportados. Fundamento Legal: Lei n¨ 8.666/93 . Vigência: 31/12/2019
a 30/12/2020. Valor Total: R$90.000,00. Fonte: 100000000 - 2019NE802389. Data de
Assinatura: 31/12/2019.

(SICON - 08/01/2020) 170114-00001-2019NE800003

SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO
E GOVERNO DIGITAL

SECRETARIA DE GESTÃO
CENTRAL DE COMPRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 201057

Número do Contrato: 1/2016.
Nº Processo SEI: 03209.200466/2015-50.
CREDENCIAMENTO Nº 1/2015.
Contratante: CENTRAL DE COMPRAS. CNPJ Nº 00.489.828/0051-14.
Contratado: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. CNPJ Nº 01.181.521/0001-55.
Objeto: Quarto Termo Aditivo, de prorrogação de prazo de vigência, ao contrato de
prestação de serviços de pagamento dos valores líquidos da folha salarial e outras
indenizações a servidores civis ativos, inativos, pensionistas, estagiários do poder executivo
federal (administração direta, autárquica e fundacional) e anistiados políticos civis,
incluindo os serviços de atualização cadastral de pensionistas, aposentados e anistiados
políticos civis.
Fundamento Legal: Inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666, de 1993.
Vigência: 05/02/2020 a 05/02/2021.
Data de Assinatura: 26/12/2019. CPFs nºs 005.084.371-05; 918.717.510-04; 732.606.650-
72.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 201057

Número do Contrato: 3/2016.
Nº Processo SEI: 03209.200466/2015-50.
CREDENCIAMENTO Nº 1/2015.
Contratante: CENTRAL DE COMPRAS. CNPJ Nº 00.489.828/ 0051-14.
Contratado: BANCO DO BRASIL S.A. CNPJ Nº 00.000.000/0001-91.
Objeto: Quarto Termo Aditivo, de prorrogação de prazo de vigência, ao contrato de
prestação de serviços de pagamento dos valores líquidos da folha salarial e outras
indenizações a servidores civis ativos, inativos, pensionistas, estagiários do poder executivo
federal (administração direta, autárquica e fundacional) e anistiados políticos civis,
incluindo os serviços de atualização cadastral de pensionistas, aposentados e anistiados
políticos civis.
Fundamento Legal: Inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666, de 1993.
Vigência: 05/02/2020 a 05/02/2021.
Data de Assinatura: 26/12/2019. CPFs nºs 005.084.371-05; 995.481.511-20.
Data de Assinatura: 26/12/2019. CPFs nºs 005.084.371-05; 918.717.510-04; 732.606.650-
72.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 201057

Número do Contrato: 4/2016.
Nº Processo SEI: 03209.200466/2015-50.
CREDENCIAMENTO Nº 1/2015.
Contratante: CENTRAL DE COMPRAS. CNPJ Nº 00.489.828/0051-14.
Contratado: BCO. EST. DO RIO GRANDE DO SUL S.A. - BANRISUL CNPJ Nº 92.702.067/0001-
96.
Objeto: Quarto Termo Aditivo, de prorrogação de prazo de vigência, ao contrato de
prestação de serviços de pagamento dos valores líquidos da folha salarial e outras
indenizações a servidores civis ativos, inativos, pensionistas, estagiários do poder executivo
federal (administração direta, autárquica e fundacional) e anistiados políticos civis,
incluindo os serviços de atualização cadastral de pensionistas, aposentados e anistiados
políticos civis.
Fundamento Legal: Inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666, de 1993.
Vigência: 05/02/2020 a 05/02/2021.
Data de Assinatura: 26/12/2019. CPFs nºs 005.084.371-05; 417.310.180-53.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2019 - UASG 201057

Número do Contrato: 5/2016.
Nº Processo SEI: 03209.200466/2015-50.
CREDENCIAMENTO Nº 1/2015.
Contratante: CENTRAL DE COMPRAS. CNPJ Nº 00.489.828/0051-14.
Contratado: BANCO BRADESCO S.A. CNPJ Nº 60.746.948/0001-12.
Objeto: Quarto Termo Aditivo, de prorrogação de prazo de vigência, ao contrato de prestação
de serviços de pagamento dos valores líquidos da folha salarial e outras indenizações a
servidores civis ativos, inativos, pensionistas, estagiários do poder executivo federal
(administração direta, autárquica e fundacional) e anistiados políticos civis, incluindo os
serviços de atualização cadastral de pensionistas, aposentados e anistiados políticos civis.
Fundamento Legal: Inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666, de 1993.
Vigência: 05/02/2020 a 05/02/2021.
Data de Assinatura: 26/12/2019. CPFs nºs 005.084.371-05; 226.475.114-20; 481.633.769-53.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2019 - UASG 201057

Número do Contrato: 7/2016.
Nº Processo SEI: 03209.200466/2015-50.
CREDENCIAMENTO Nº 1/2015.
Contratante: CENTRAL DE COMPRAS. CNPJ Nº 00.489.828/0051-14.
Contratado: BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A. - BANCOOB CNPJ Nº 02.038.232/0001-
64.
Objeto: Quarto Termo Aditivo, de prorrogação de prazo de vigência, ao contrato de
prestação de serviços de pagamento dos valores líquidos da folha salarial e outras
indenizações a servidores civis ativos, inativos, pensionistas, estagiários do poder executivo
federal (administração direta, autárquica e fundacional) e anistiados políticos civis,
incluindo os serviços de atualização cadastral de pensionistas, aposentados e anistiados
políticos civis.
Fundamento Legal: Inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666, de 1993.
Vigência: 05/02/2020 a 05/02/2021.
Data de Assinatura: 26/12/2019. CPFs nºs 005.084.371-05; 385.205.671-34; 410.975.726-
68.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2019 - UASG 201057

Número do Contrato: 8/2016.
Nº Processo SEI: 03209.200466/2015-50.
CREDENCIAMENTO Nº 1/2015.
Contratante: CENTRAL DE COMPRAS. CNPJ Nº 00.489.828/0051-14.
Contratado: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. CNPJ Nº 90.400.888/0001-42.
Objeto: Quarto Termo Aditivo, de prorrogação de prazo de vigência, ao contrato de
prestação de serviços de pagamento dos valores líquidos da folha salarial e outras
indenizações a servidores civis ativos, inativos, pensionistas, estagiários do poder executivo
federal (administração direta, autárquica e fundacional) e anistiados políticos civis,
incluindo os serviços de atualização cadastral de pensionistas, aposentados e anistiados
políticos civis.
Fundamento Legal: Inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666, de 1993.
Vigência: 05/02/2020 a 05/02/2021.
Data de Assinatura: 26/12/2019. CPFs nºs 005.084.371-05; 583.665.631-20; 711.153.907-
91.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2019 - UASG 201057

Número do Contrato: 9/2016.
Nº Processo SEI: 03209.200466/2015-50.
CREDENCIAMENTO Nº 1/2015.
Contratante: CENTRAL DE COMPRAS. CNPJ Nº 00.489.828/0051-14.
Contratado: BANCO ITAÚ-UNIBANCO S.A. CNPJ Nº 60.701.190/0001-04.
Objeto: Quarto Termo Aditivo, de prorrogação de prazo de vigência, ao contrato de
prestação de serviços de pagamento dos valores líquidos da folha salarial e outras
indenizações a servidores civis ativos, inativos, pensionistas, estagiários do poder executivo
federal (administração direta, autárquica e fundacional) e anistiados políticos civis,
incluindo os serviços de atualização cadastral de pensionistas, aposentados e anistiados
políticos civis.
Fundamento Legal: Inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666, de 1993.
Vigência: 05/02/2020 a 05/02/2021.
Data de Assinatura: 26/12/2019. CPFs nºs 005.084.371-05; 111.766.598-47; 164.741.698-
18.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2019 - UASG 201057

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo SEI: 03209.200466/2015-50.
CREDENCIAMENTO Nº 1/2015.
Contratante: CENTRAL DE COMPRAS. CNPJ Nº 00.489.828/0051-14.
Contratado: BANCO AGIBANK S.A. CNPJ Nº 10.664.513/0001-50.
Objeto: Terceiro Termo Aditivo, de prorrogação de prazo de vigência, ao contrato de
prestação de serviços de pagamento dos valores líquidos da folha salarial e outras
indenizações a servidores civis ativos, inativos, pensionistas, estagiários do poder executivo
federal (administração direta, autárquica e fundacional) e anistiados políticos civis,
incluindo os serviços de atualização cadastral de pensionistas, aposentados e anistiados
políticos civis.
Fundamento Legal: Inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666, de 1993.
Vigência: 14/02/2020 a 14/02/2021.
Data de Assinatura: 26/12/2019. CPFs nºs 005.084.371-05; 290.191.808-51.

SECRETARIA ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA E TRABALHO
AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 1/2020

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA E TRABALHO DO MINISTÉRIO DA
ECONOMIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 71 do Decreto nº
9.745, de 8 de abril de 2019, e considerando o disposto nos arts. 16 e 17 da Lei
Complementar nº 95, de 26 de fevereiro de 1998 e no Capítulo VIII do Decreto nº 9.191,
de 1º de novembro de 2017, resolve

Submeter à consulta pública novo texto da Norma Regulamentadora nº 10
(Norma Regulamentadora de Segurança em Instalações e Serviços em Eletricidade) e seus
anexos II (Zona de Risco, Zona Controlada e Zona Livre) e III (Treinamento de Segurança),
disponível no endereço eletrônico: http://participa.br/secretaria-de-trabalho, pelo prazo de
30 (trinta) dias. As contribuições deverão ser realizadas diretamente no documento
eletrônico disponível no sítio acima indicado. Expirado o prazo fixado, as sugestões serão
analisadas pela Secretaria de Trabalho que elaborará a proposta de texto a ser
encaminhada a grupo tripartite, formado por representantes do governo, de trabalhadores
e empregadores, para discussão e aprovação. Ao final, o grupo tripartite encaminhará a
proposta de texto final a ser discutida no âmbito da Comissão Tripartite Paritária
Permanente - CTPP.

Dúvidas a respeito da utilização da plataforma poderão ser encaminhadas para
o correio eletrônico normatizacao.sit@mte.gov.br.

Brasília, 8 de janeiro de 2020.
ROGÉRIO SIMONETTI MARINHO

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 2/2020

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA E TRABALHO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 71 do Decreto nº 9.745, de 8 de abril de
2019, e considerando o disposto nos arts. 16 e 17 da Lei Complementar nº 95, de 26 de fevereiro de
1998 e no Capítulo VIII do Decreto nº 9.191, de 1º de novembro de 2017, resolve

Submeter à consulta pública novo texto da Norma Regulamentadora nº 30 (SEGURANÇA
E SAÚDE NO TRABALHO AQUAVIÁRIO), disponível no endereço eletrônico:
http://participa.br/secretaria-de-trabalho, pelo prazo de 30 (trinta) dias. As contribuições deverão ser
realizadas diretamente no documento eletrônico disponível no sítio acima indicado. Expirado o prazo
fixado, as sugestões serão analisadas pela Secretaria de Trabalho que elaborará a proposta de texto
a ser encaminhada a grupo tripartite, formado por representantes do governo, de trabalhadores e
empregadores, para discussão e aprovação. Ao final, o grupo tripartite encaminhará a proposta de
texto final a ser discutida no âmbito da Comissão Tripartite Paritária Permanente - CTPP.

Dúvidas a respeito da utilização da plataforma poderão ser encaminhadas para o correio
eletrônico normatizacao.sit@mte.gov.br.

Brasília, 8 de janeiro de 2020.
ROGÉRIO SIMONETTI MARINHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-09T00:07:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




